unde patet has solutiones convenire cum praecedentibus.

11. Datis autem duobus numeris A et B , ut sit $AB - 1 = \square = pp$, tertius C infinitis modis inveniri potest sequenti modo: Cum tam $AC - 1$ quam $BC - 1$ quadratum esse debeat, statuatur primo productum $ABCC - (A + B)C + 1 = (mC + 1)^2$, unde reperitur

$$C = \frac{A+B+2m}{AB-mm}, \text{ unde fit } AC - 1 = \frac{(A+m)^2}{AB-mm} \text{ et } BC - 1 = \frac{(B+m)^2}{AB-mm}.$$

Tantum ergo superest ut $AB - mm = pp + 1 - mm$ reddatur quadratum puta $= nn$, seu ut sit $mm + nn = pp + 1$. Hunc in finem sumantur duae fractiones a et α , ut sit $aa + \alpha\alpha = 1$, fiatque $m = ap + \alpha$ et $n = \alpha p - a$, ex quo habebitur

$$C = \frac{A+B \pm 2(ap+\alpha)}{(\alpha p - a)^2},$$

ubi sumtis pro lubitu duobus numeris f et g , capi oportet

$$a = \frac{ff - gg}{ff + gg} \text{ et } \alpha = \frac{2fg}{ff + gg}.$$

12. Hinc adeo plures valores pro C in integris inveniri possunt; sumto enim $f = 1$ et $g = 0$, prodit $C = A + B \pm 2p$. Deinde posito $f = 2p$ et $g = 1$, prodit

$$C = (A + B) (4pp + 1)^2 \pm 2p (4pp + 1) (4pp + 3).$$

Tum vero etiam sumendo $f = 4pp + 1$ et $g = 2p$, fit

$$C = (A + B) (16p^4 + 12pp + 1)^2 \pm 2p (16p^4 + 12pp + 1) (16p^4 + 20pp + 5).$$

Porro, positio $f = 8p^5 + 4p$ et $g = 4pp + 1$ dat quoque duos novos valores integros. Ex quo intelligere licet, in genere formam tertii numeri C fore

$$C = (A + B) M^2 \pm 2pMN,$$

ubi quantitates M et N has series recurrentes constituunt:

$$M = +1, \quad 4pp + 1, \quad 16p^4 + 12pp + 1, \quad 64p^8 + 80p^4 + 24pp + 1, \text{ etc.},$$

$$N = +1, \quad 4pp + 3, \quad 16p^4 + 20pp + 5, \quad 64p^8 + 112p^4 + 56pp + 7, \text{ etc.},$$

quarum utriusque scala relationis est $4pp + 2, -1$, ita ut in genere sit

$$M = \frac{(\sqrt{(1+pp)+p})^{2\lambda+1} + (\sqrt{(1+pp)-p})^{2\lambda+1}}{2\sqrt{(1+pp)}} \text{ et } N = \frac{(\sqrt{(1+pp)+p})^{2\lambda+1} - (\sqrt{(1+pp)-p})^{2\lambda+1}}{2p}.$$

Vel posito $2p = q$, et denotante n numerum parem quemcunque erit

$$M = q^n + \frac{(n-1)}{1} q^{n-2} + \frac{(n-2)(n-3)}{1.2} q^{n-4} + \frac{(n-3)(n-4)(n-5)}{1.2.3} q^{n-6} + \text{etc.}$$

$$N = q^n + \frac{(n+1)}{1} q^{n-2} + \frac{(n+1)(n-2)}{1.2} q^{n-4} + \frac{(n+1)(n-3)(n-4)}{1.2.3} q^{n-6} + \text{etc.}$$

13. **Problema 2.** Invenire quatuor numeros, ut binorum productum una cum summa eorundem binorum faciat quadratum; seu, quod eodem redit, invenire quatuor numeros A, B, C, D , ut binorum producta, unitate minuta, sint quadrata, sicque hae sex formulae

$$AB - 1, \quad AC - 1, \quad AD - 1, \quad BC - 1, \quad BD - 1, \quad CD - 1$$

fiant quadrata.

Pro solutione hujus problematis spectemus duos numeros A et B tanquam datos, ut sit

$$AB - 1 = pp, \text{ seu } AB = pp + 1,$$

ac sumto $aa + \alpha\alpha = 1$, statuatur tertius numerus $C = \frac{A+B+2(ap+a)}{(ap-a)^2}$. Simili modo sumto $bb + \beta\beta = 1$, ponatur quartus numerus $D = \frac{A+B+2(bp+\beta)}{(\beta p-b)^2}$, sicque jam erit satisfactum his conditionibus

$$AB - 1 = \square, \quad AC - 1 = \square, \quad BC - 1 = \square, \quad AD - 1 = \square, \quad BD - 1 = \square,$$

ita ut tantum restet sexta conditio implenda, qua esse debet $CD - 1 = \square$, quae propterea dat

$$(A+B)^2 + 2(A+B)((a+b)p + \alpha + \beta) + 4(ap + \alpha)(bp + \beta) - (ap - a)^2(\beta p - b)^2 = \square,$$

cui ita satisfieri oportet, ut simul fiat $AB = pp + 1$.

14. Praeter a, α, b, β spectetur etiam p ut datum, et cum sit

$$B = \frac{pp+1}{A} \quad \text{et} \quad A+B = \frac{AA+pp+1}{A},$$

quadratum effici debet haec forma:

$$\begin{aligned} & A^4 + 2A^3(a+b)p + 2A^2(pp+1) + 2A(pp+1)(a+b) + (pp+1)^2 \\ & + 2A^3(\alpha+\beta) + 4A^2(ap+\alpha)(bp+\beta) + 2A(pp+1)(\alpha+\beta) \\ & - A^2(\alpha p - a)^2(\beta p - b)^2, \end{aligned}$$

cujus radix statuatur

$$\begin{aligned} & AA + A(a+b)p - pp - 1 \\ & + A(\alpha + \beta), \end{aligned}$$

unde nascetur haec aequatio

$$\left. \begin{aligned} & AA(a+b)^2 pp \\ & + 3AA(a+b)(\alpha+\beta)p \\ & + AA(\alpha+\beta)^2 \\ & - 4AA(pp+1) \\ & - 4AA(ap+\alpha)(bp+\beta) \\ & + AA(\alpha p - a)^2(\beta p - b)^2 \end{aligned} \right\} = 4A(pp+1)((a+b)p + \alpha + \beta),$$

ex qua elicitur

$$A = \frac{4(pp+1)((a+b)p + \alpha + \beta)}{((a+b)p + \alpha + \beta)^2 - 4(pp+1) - 4(ap+\alpha)(bp+\beta) + (\alpha p - a)^2(\beta p - b)^2}$$

15. Quanquam haec solutio neququam est generalis, siquidem ex formula quarti ordinis est derivata, tamen quoniam numeros a, α, b, β cum p pro arbitrio assumere licet, dum sit

$$aa + \alpha\alpha = 1 \quad \text{et} \quad bb + \beta\beta = 1,$$

innumerabiles suppeditat solutiones, circa quas nil aliud desiderari videtur, nisi quod numeri prodeant non solum fracti sed etiam praemagni, ac subinde etiam negativi. Simpliciores autem solutiones ex casu quo $\alpha = 0, \beta = 0$ et $a = 1, b = -1$ obtinebuntur, ubi fit $C = A + B + 2p$ et $D = A + B - 2p$, existente $AB = pp + 1$; tum igitur erit $CD - 1 = (A + B)^2 - 4pp - 1 = \square$. Quare si statuatur $(A + B)^2 = qq + 4pp + 1$, erit $(A - B)^2 = qq - 3$, ex quo fiat $A - B = q - 1$, ut prodeat $q = \frac{rr+3}{2r}$ et $A - B = \frac{3-rr}{2r}$. Jam invento q sit $A + B = 2p + s$, fietque